
COMUNE DI OLEVANO ROMANO
CITTA' METROPOLITANA ROMA CAPITALE

COPIA
_________

Registro Generale n. 910

DETERMINAZIONE DEL Settore Vigilanza

N. 146 DEL 18-11-2020

Oggetto: AVVISO PUBBLICOLIBRI DI TESTO E SUSSIDI DIDATTICI  ANNO
SCOLASTICO 2020/2021

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto in D.lgs. 267/2000;-

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;-

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

VISTO l’art. 27, comma 1, della legge 23.12.1998, n. 448 che mette a disposizione-
libri di testo a favore degli studenti residenti nella Regione Lazio;

VISTA la Determinazione Regionale n.G13165 del 09/11/2020 proposta dalla-
Direzione regionale formazione, ricerca e innovazione, scuola e università diritto allo
studio, avente ad oggetto “Legge 23.12.1998, n. 448, art. 27. Fornitura gratuita totale o
parziale dei libri di testo, sussidi didattici digitali, dizionari e libri di lettura scolastici
per l’anno scolastico 2020-2021. Approvazione delle linee guida ai Comuni laziali per
l'erogazione dei contributi assegnati per la fornitura dei libri di testo per l'anno
scolastico 2020-2021.”

RILEVATO che per ottenere la totale e/o parziale gratuità da parte degli aventi diritto,-
per l’anno scolastico 2020-2021 occorre effettuare apposita istanza, con l’indicazione
della situazione economica equivalente al proprio nucleo familiare riferita all’anno
2019 che non deve superare € 15.493,71;

VISTO il relativo avviso pubblico sottoscritto dal Responsabile del Servizio e il-
modulo di domanda (all.1 e 2);

CONSIDERATO che occorre approvare gli intendimenti per l’affissione all’Albo-
Pretorio ed in altri luoghi pubblici;

VISTI i relativi modelli di domanda al sussidio;-



DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si1)
intendono qui interamente riportate e trascritte;

Di approvare l’unito avviso pubblico relativo alla gratuità dei libri di testo a favore2)
degli alunni residenti nella Regione Lazio, nell’ambito delle politiche a favore delle
famiglie meno abbienti e relativo all’Anno Scolastico 2020-2021.;

Di demandare la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ed in altri luoghi3)
pubblici del suddetto avviso;

Di dare l’immediata eseguibilità in ragione delle scadenze di rito.4)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Buttarelli Alessandro

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-11-2020    al 03-12-2020
Lì  18-11-2020

IL RESPONSABILE
F.to  Baldi Anastasia

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Buttarelli Alessandro

Determinazione Settore Vigilanza n.146 del 18-11-2020 Comune di OLEVANO ROMANO

Pag. 2


